





TUPRACTICABLE 40

® PRACTICABLES

DESCRIPCION

Practicable con canal europeo. Es una serie fria (sin ro-
tura del puente térmico), disefada para conseguir unos
buenos resultados de estanquidad a un precio reducido
y con un montaje rapido y facil. Es una serie versatil que
se adapta a varios tipos de cerramiento y que permite
diferentes acabados estéticos segun las preferencias del
cliente final.
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CARACTERISTICAS TECNICAS

Practicable de camara europea con marco de 40 mm
y hoja de 47. La gran cantidad de perfiles disponi-
bles en la serie permite multitud de soluciones téc-
nicas (practicable, oscilobatiente, vaivén, acople con
correderas, etc.).

Segun el CTE (cédigo técnico de la edificacion), que exi-
ge unas prestaciones térmicas minimas en funcién de la
ubicacién geografica, esta serie es especialmente indica-
da para las zonas climaticas A y B, si bien con un cristal
suficientemente aislante se podria colocar también en las
zonas C,DiE

La medida maxima de vidrio que puede alojar es de 30
mm.

Los perfiles de marco disponen de un sistema de clipaje
gue permite posicionar facilmente los perfiles auxiliares
como tapajuntas, vierteaguas o uniones de marco.

Suministramos la gama completa de accesorios de este
sistema. Todos nuestros sistemas estan integrados infor-
maticamente.

www.tuventana.es
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TUPRACTICABLE 40

® PRACTICABLES

FICHA TECNICA

RESULTATDO ENSAYO AEV

AIRE AGUA VIENTO

Resultados correspondientes a una ventana de dos hojas

OB 1400x1500 cristal 4/14/4

RESULTADOS ENSAYOS ACUSTICOS

ENSAYOS
ACUSTICOS

Ventana 2 hojas OB 1400x1500 cristal 4/14/4 de
Rw=29 31dB

Ventana 2 hojas OB 1400x1500 cristal 3+3/8/6 de
Rw=33 34 dB

TRANSMITANCIA TERMICA

TRANSMITANCIA
TERMICA

U poer = 6,0 W/m K Seguin UNE-EN-ISO-10077-2
= 6,0 W/m K Segun UNE-EN-ISO-10077-2

CENTRAL

U Jevrana = 39 W/m K Ventana 1400x1500 mm cristal
4/14/4
U = 3,0 W/m K Ventana 1400x1500 mm cristal

VENTANA

4/14/4 bajo emisivo

APERTURAS

www.tuventana.es
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PERFILES

TAPAJUNTAS

®

TUPRACTICABLE 40

PRACTICABLES

23,8

40

TP19-0040
(71979)

23,8

TP19-0060

(71981)

60

85

TP18-0085
(71980)
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TUPRACTICABLE 40

PRACTICABLES

PERFILES
HOJAS VENTANAS
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HOJA PUERTA

47

36,5

22

60,9

71,9

65282
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PERFILES

HOJA PUERTA

PRACTICABLES
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TUPRACTICABLE 40
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96,7

Iy = 51,3 cm’
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®

PERFILES

GUIAS PERSIANAS

50

TUPRACTICABLE 40

PRACTICABLES
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TUPRACTICABLE 40

PRACTICABLES

VENTANA DE DOS HOJAS

INVERSOR 65782: H-109,2

SECCION HORIZONTAL
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| 140
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59847
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L

71979

L+73,6

SECCION HORIZONTAL
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SECCION VERTICAL

89,2

H-148,2

SECCION VERTICAL

T
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H+73,6




